- 1 -

北京市西城区人民政府文件

西政发〔2019〕2 号

北京市西城区人民政府关于公布北京市西城区
第四批区级文物保护单位的通知

区政府各委、办、局，各街道办事处，各有关单位：

为进一步加强西城区的文物保护工作，根据《中华人民共和

国文物保护法》《北京市实施<中华人民共和国文物保护法>办法》

的有关规定，经区政府研究，同意区文化委提出的第四批西城区

文物保护单位项目（共 8 处），现予以公布。

各街道办事处、各有关部门要充分认识文物保护工作的重要

性，依法认真做好文物保护单位的保护和管理工作。

北京市西城区人民政府

2019 年 2 月 15 日

    （此件公开发布）

 - 2 -

北京市西城区第四批区级文物保护单位名单

一、西板桥，位于恭俭胡同南口、景山西街与景山后街交界

处西北。

二、嵩云草堂，位于达智桥胡同 55 号。

三、山左会馆，位于西城区校场头条 17 号。

四、武定侯街 23 号四合院。

五、砖塔胡同关帝庙，位于砖塔胡同 68 号，敬胜胡同甲 11

号。

六、庆云寺，位于景山后街 10 号。

七、恭俭胡同三官庙，位于恭俭胡同 43 号。

八、金井胡同近代建筑，位于金井胡同 3、5 号、上斜街 42

号。

抄送: 区委各部门，区武装部。

区人大常委会办公室，区政协办公室，区人民法院，区人民

检察院。

北京市西城区人民政府办公室              2019 年 2月 18日印发